



RAPORT O STANIE GMINY KUŚLIN ZA ROK 2022

Wójt Gminy Kuślin
/-/mgr Mieczysław Skrzypczak



SPIS TREŚCI

Wstęp (I)	3
Informacje ogólne (II)	4
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kuślin w 2022 roku (III)	6
Realizacja polityk, programów i strategii (IV)	19
Realizacja uchwał Rady Gminy Kuślin w 2022 roku (V)	29
Budżet obywatelski (VI)	50
Wnioski końcowe (VII)	51



I. Wstęp

Zgodnie z art. 28 aa ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Wójt ma obowiązek przedstawić radzie gminy do 31 maja każdego roku raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności organu wykonawczego w roku poprzednim, w szczególności realizację: polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego.

Raport o stanie gminy rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany będzie w pierwszej kolejności. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla wójta z tego tytułu (art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie gminnym).

Raport gromadzi i odzwierciedla dane dotyczące aktywności organu wykonawczego w danym roku, a przede wszystkim – przedstawia te informacje członkom organu stanowiącego.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, w raporcie zamieszcza się wyłącznie informacje dotyczące działalności wójta w roku poprzedzającym rok, w którym dokument ten jest przedstawiony.

Przygotowany raport ma charakter publiczny, nad którym przeprowadza się debatę, zgodnie z przepisami zawartymi w art. 28aa ust. 4-7 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40).

Realizując ustawowy obowiązek, wynikający z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Wójt Gminy Kuślin przedstawia Radzie Gminy Kuślin raport o stanie Gminy Kuślin.



II. Informacje ogólne

GMINA KUŚLIN rozciąga się na powierzchni 106,48 km², z czego 75% tej przestrzeni zajmują użytki rolne, 19% tereny leśne i 6% pozostałe. Gmina podzielona jest na 12 sołectw do których należą: Chraplewo, Dąbrowa, Dąbrowa Nowa, Głuponie, Krystianowo, Kuślin, Michorzewo, Michorzewko, Śliwno, Trzcianka, Turkowo oraz Wąsowo.

Gminę Kuślin, na dzień 31 grudnia 2022 roku zamieszkiwało 5506 mieszkańców, co przy podziale na sołectwa prezentuje się następująco:

Sołectwo	Ilość mieszkańców
Chraplewo	338
Dąbrowa	233
Dąbrowa Nowa	34
Głuponie	533
Krystianowo	150
Kuślin	637
Michorzewko	379
Michorzewo	644
Śliwno	585
Trzcianka	557
Turkowo	203
Wąsowo	1213
Razem	5506

W 2022 roku odnotowano łącznie:

- 40 urodzenia
- 53 zgonów

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Kuślinie sporządzono 145 aktów stanu cywilnego w tym:

- 2 akty urodzenia (transkrybowane, zdarzenia miały miejsce za granicą i zostały wpisane do polskich rejestrów);
- 116 aktów małżeństw w tym :
 - 65 to małżeństwa cywilne zawierane w sali USC oraz poza lokalem czyli w Pałacu w Wąsowie, w Folwarku w Wąsowie i w Dworze Jansowo w Kuślinie,
 - 51 małżeństwa konkordatowe czyli wyznaniowe.
- 27 akty zgonu

Mając na uwadze, iż $\frac{3}{4}$ powierzchni gminy to użytki rolne na terenie Gminy Kuślin, według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku funkcjonują gospodarstwa rolne:

Powierzchnia gospodarstw	Ilość gospodarstw
1 - 2 ha	167
2.01 – 5 ha	174
5.01 – 7 ha	64
7.01 – 10 ha	52
10.01 – 15 ha	59
Powyżej 15 ha	52



Jednostki organizacyjne Gminy Kuślin:

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie, kierownik Pani Anna Kędziora-Kanik
- Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie, dyrektor Pani Lidia Waško
- Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie, dyrektor Pani Maria Czekąła
- Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie, dyrektor Pan Artur Bąk
- Zespół Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Michorzewie, dyrektor Pani Grażyna Biskup
- Zespół Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Wąsowie, dyrektor Pani Hanna Kasperska.

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Kuślin obejmowała 586 pozycji, z czego status „aktywny” posiadały 245 podmioty, status „wykreślony” posiadało 275 podmiotów, status „zawieszony” posiadały 47 podmioty, a liczba podmiotów do prowadzenia działalności wyłącznie w formie spółki cywilnej obejmowała 17 pozycji.

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe i średnie zakłady rodzinne. Do wiodących branż w gminie zaliczyć należy: usługi ogólnobudowlane, naprawy pojazdów samochodowych, handel detaliczny, transport drogowy towarów. Istotną rolę w rozwoju funkcji turystycznej odgrywa gastronomia.

Do organizacji pozarządowych, działających na terenie Gminy Kuślin w 2022 roku należą:

- OSP Chraplewo
- OSP Głuponie
- OSP Kuślin
- OSP Michorzewko
- OSP Michorzewo
- OSP Śliwno
- OSP Trzcianka
- OSP Wąsowo
- Ludowy Klub Sportowy „Huragan” Michorzewo
- Ludowy Zespół Sportowy Wąsowo
- Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Sportowiec”
- Klub Sportów Walki "DE LA RIVA"
- Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Razem”
- Ludowy Klub Sportowy "BUDOWLANI - KUCERA"
- Gminna Szkołka Piłkarska
- Stowarzyszenie „Miłośnicy Ziemi Wąsowskiej”
- Stowarzyszenie "Towarzystwo Przyrodnicze SKOWRONEK"
- Stowarzyszenie „Chraplewo-Razem możemy więcej”
- Wielkopolskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego i Udaru Mózgu



III. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kuślin w 2022 roku

Wykaz najważniejszych wydarzeń w 2022 roku:

1. W dniu 5 stycznia wykonano montaż serca na nakrętki w miejscowości Michorzewko pomiędzy strażnicą, a przystankiem PKS-u, zakupiony przez firmę BHJ.
2. Wykonano prace przy GOK-u w Kuślinie polegające na wykarczowaniu krzewów, utwardzeniu tłuczniami i wyrównaniu terenu parkingu pomiędzy budynkami po GS Kuślin.
3. Z uwagi na wytyczne ministerialne Urząd Gminy w Kuślinie pracował w trybie zdalnym. Posiedzenia organów gminy również odbywały się zdalnie. Obsługa interesantów odbywała się bez żadnych problemów.
4. W miejscowości Trzcianka ułożono kostkę brukową, zamontowano dodatkowy kosz na śmieci i oznakowanie drogowe oraz postawiono nową wiatę przystankową dla uczniów korzystających z dowozów autobusem szkolnym. Zapewnia ona schronienie w razie niesprzyjających warunków pogodowych, a także poprawia bezpieczeństwo w tym miejscu.
5. Wójt Gminy wraz z pracownikami Urzędu Gminy w Kuślinie, jednostki organizacyjne, jednostki pomocnicze oraz mieszkańcy gminy aktywnie zaangażowali się w akcje charytatywne. Na leczenie Mai Tomczak chorej na SMA udało się przekazać 42 worki nakrętek zebranych przez mieszkańców z dziewięciu serc umieszczonych na terenie gminy, całego busa od Pana Piotra Przybylskiego z Dąbrowy Nowej reprezentującego firmę Polcyn Projekt z miejscowości Glinno - gmina Nowy Tomyśl oraz makulaturę. Na operację serca dla Lilki z Daków Mokrych udało się przekazać spora ilość nakrętek, elektroodpady oraz m.in. ubrania, które zostały przekazane w ramach akcji Szafowania. Wszyscy mieszkańcy okazali wielkie serce i wsparcie.
6. Zakład Obsługi Komunalnej przeprowadził prace polegające na usuwaniu zakrzaczeń w miejscowości Turkowo, celem udrożnienia przejazdu do pól dla miejscowych rolników. Do tego celu wykorzystano między innymi nowo zakupiony ciągnik, rębak do gałęzi z podajnikiem i przyczepą samowyladowczą.
7. W dniu 1 lutego Wójt Gminy gościł w Urzędzie Gminy Kuślin Pana senatora RP Jana Filipa Libickiego wraz z delegacją z Ukrainy. Spotkanie dotyczyło instalacji odnawialnych źródeł energii, możliwości budowy mieszkań developerskich na terenie naszej gminy oraz przyszłej współpracy z Ukrainą.
8. W dniu 3 lutego odbyła się narada robocza w sprawie budowanej ścieżki rowerowej Wąsowo – Głuponie – Trzcianka. Omówiono również z projektantami zarys i specyfikację kontynuacji ścieżki rowerowej na odcinku Trzcianka – Śliwno oraz o porozumieniu z Wójtem Gminy Duszniki dotyczącym połączenia ścieżki rowerowej do gminy Duszniki. W dniu 24 lutego odbyła się narada w sprawie budowy ścieżki rowerowej na odcinku Wąsowo Trzcianka. W dniu 15 marca odbyło się spotkanie robocze z posłem Jakubem Rutnickim, gdzie dokonano wizytacji budowy ścieżki rowerowej na odcinku Wąsowo – Trzcianka oraz rozmawiano o budowie bieżni lekkoatletycznej w Michorzewie. Dnia 30 marca i 9 maja odbyły się w Urzędzie Gminy w Kuślinie narady koordynacyjne/robocze dotyczące etapów budowy ścieżki rowerowej Wąsowo-Trzcianka. W dniu 16 maja studio filmowe z Łodzi kręciło film na potrzeby rozliczenia projektu ścieżki rowerowej na odcinku Trzcianka – Głuponie. W dniu 10 października Wójt Gminy



dokonał, wspólnie z Posłem na Sejm RP Jakubem Rutnickim, radnymi, sołtysami, pracownikami Urzędu Gminy Kuślin, wykonawcami otwarcia ścieżki rowerowej Wąsowo – Trzcianka.

9. W dniu 4 lutego Wójt Gminy spotkał się z mieszkańcami wsi Śliwno w sprawie przyszłych inwestycji w tej miejscowości i problemów, z jakimi borykają się mieszkańcy.

10. W ramach zarządzania kryzysowego do miejsca obsługi interesantów w Urzędzie Gminy zamontowano urządzenie do czyszczenia powietrza z lampą bakteriobójczą w trosce o zdrowie interesantów oraz pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie.

11. W dniu 5 lutego Wójt Gminy uczestniczył wraz ze strażakami w Powiatowym Zjeździe Ochotniczych Straży Pożarnych, gdzie wybrano nowe władze i podziękowano ustępującemu zarządowi. Nowym prezesem zarządu powiatowego został wicestarosta Marcin Brambor.

12. W dniu 9 lutego złożono pismo do Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu o zamiarze przejęcia przez gminę Kuślin boiska i działki w miejscowości Trzcianka z zamiarem zagospodarowania tej przestrzeni na cele sportowo – rekreacyjne, ogólnodostępne dla mieszkańców. Plany nie zostały zrealizowane ze względu na odmowę.

13. Przeprowadzono prace porządkowe oraz pielęgnacyjne drzew i krzewów wokół Urzędu Gminy Kuślin, przez Zakład Obsługi Komunalnej.

14. W dniu 11 lutego Wójt Gminy uczestniczył w otwarciu świetlicy w Krystianowie po remoncie. W ramach konkursu „Działajmy razem” organizowanym przez firmę „Goodvalley” zakupiono stół do cymbergaja, stół do gry w piłkarzyki, tarczę do darta, głośnik bezprzewodowy oraz zestaw gier planszowych. Łączna kwota inwestycji to 5.000,00 złotych.

15. W dniu 11 lutego dokonano montażu znaków przy przystanku autobusu szkolnego w miejscowości Śliwno - Wymysłowo.

16. W dniu 12 lutego dokonano podłączenia do sieci lamp LED na ulicy Leśnej w Kuślinie, aż do cmentarza.

17. W dniu 14 lutego złożone zostały, w formie elektronicznej wnioski o dofinansowanie z Polskiego Ładu.

18. W dniu 15 lutego, na zaproszenie Zarządu Spółki PLYTY DROGOWE.EU SP.Z O.O. Zakład Produkcyjny w Turkowie, Wójt Gminy uczestniczył we wznowieniu produkcji nowoczesnych płyt drogowych wibroprasowanych, podwójnie zbrojonych w nowoczesnej hali produkcyjnej, produkowanych na rynek krajowy i europejski.

19. W dniu 16 lutego odbyło się spotkanie robocze z przedsiębiorcami zainteresowanymi inwestowaniem w gminie Kuślin.

20. W dniu 17 lutego Wójt Gminy uczestniczył w Forum Gospodarczym Silna Polska, Silną Gospodarką. Forum pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego odbyło się w Gorzowie Wielkopolskim. Głównym tematem był rozwój społeczny oraz gospodarczy kraju w obliczu Polskiego Ładu.

21. W dniach 17 i 19 lutego miały miejsce zdarzenia pożaru domu jednorodzinnego, zawalenie ściany domu jednorodzinnego, uszkodzenie komina i dachu domu wielorodzinnego oraz niezliczone awarie linii energetycznych oraz kilkadziesiąt powalonych drzew z uwagi na orkan. W tych zdarzeniach brali udział Wójt Gminy,



inspektor zarządzania kryzysowego, pracownicy opieki społecznej, a także strażacy i mieszkańcy gminy Kuślin. W dniu 21 lutego zostały wysłane wnioski do wojewody o pomoc finansową dla wszystkich osób poszkodowanych.

22. Gminie Kuślin udało się pozyskać grant w ramach działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Na wymianę sprzętu i oprogramowania oraz podniesienia wydajności i bezpieczeństwa infrastruktury sieciowej w Urzędzie Gminy w Kuślinie udało się pozyskać aż 164.010,00 zł. W ramach projektu przeprowadzona została diagnoza cyberbezpieczeństwa, zakupiony został również sprzęt komputerowy oraz zmodernizowana serwerownia urzędu. Powyższe działania mają na celu rozwój usług świadczonych na rzecz mieszkańców w formie elektronicznej.

23. W dniu 25 lutego odbyło się spotkanie robocze z Komendantem Powiatowym Policji w Nowym Tomyślu inspektorem Mirosławem Gogołkiem.

24. W dniu 25 lutego Wójt Gminy uczestniczył w naradzie rocznej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu, gdzie omówiono stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego za rok 2021. Poruszono szereg problemów, z którymi boryka się służba na co dzień.

25. W dniu 28 marca Wójt Gminy spotkał się z Panem Markiem Werkowskim z miejscowości Śliwno, celem dokonania zlecenia wykonania 5-ciu witaczy z nazwą Gmina Kuślin, uaktualnionym herbem gminy oraz napisem „zapraszamy inwestorów”. Powyższe instalacje znajdują się na drogach wjazdowych do gminy Kuślin od strony gmin: Duszniki, Buk, Opalenica, Nowy Tomyśl i Lwówek. Wykonane zostały z podwójnej kolorowej blachy aluminiowej połączonej kompozytem z tworzywa sztucznego, na które wykonawca udzielił 10 lat gwarancji. Ponadto taka sama reklama została umieszczona na ścianie garaży urzędu gminy Kuślin patrząc od strony parkingu marketu Dino.

26. W dniu 28 lutego, właściciel działki na terenie GS Kuślin po byłej firmie recyklingowej po rozmowach z Wójtem i Sekretarzem Gminy zobowiązał się do usunięcia hałdy odpadów zalegającej na tym terenie od 13 lat. Prace rozpoczęły się w tym samym dniu.

27. W dniu 1 marca w godzinach popołudniowych Wójt Gminy wspólnie z inspektorem od zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy Kuślin wziął udział w Powiatowym posiedzeniu sztabu kryzysowego w sprawie pomocy dla Ukrainy. Gmina Kuślin zorganizowała zbiórkę darów dla obywateli Ukrainy w salce ślubów oraz innych pomieszczeniach na terenie Urzędu Gminy należących do GOPS w Kuślinie. Dnia 4 marca w jednostce wojskowej w Porążynie Wójt Gminy wziął udział w naradzie koordynacyjnej dotyczącej pomocy dla mieszkańców Ukrainy. W dniach 3 i 7 marca odbyły się wideokonferencje z Wojewodą Wielkopolskim w sprawie pomocy i procedur postępowania z obywatelami Ukrainy. W dniu 15 marca w Dworze Jansowo odbyło się spotkanie integracyjne z obywatelami Ukrainy. W sobotę dnia 19 marca odbył się koncert zorganizowany przez LGD KOLD w NOK-u „Solidarni z Ukrainą”, gdzie przekazano na ręce Wójta Gminy paczki dla uchodźców z Ukrainy, które zostały przekazane uchodźcom przebywającym na terenie gminy Kuślin.

28. Wykonano wyprawki malarskie w biurze Ośrodka Doradztwa Rolnego mającego swoją siedzibę w budynku urzędu gminy.



- 29.** W dniu 3 marca w GOK-u odbyło się zebranie z sołtysami gminy Kuślin, na którym omówiono sprawy bieżące dotyczące funkcjonowania poszczególnych sołectw. W dniu 10 listopada odbyło się spotkanie z sołtysami gminy Kuślin, gdzie dokonano podsumowania dotychczasowej działalności oraz omówiono sprawy bieżące.
- 30.** W dniu 3 marca i 15 kwietnia odbyły się spotkania z projektantem celem omówienia projektu i sposobu realizacji budowy ulicy Wschodniej w Wąsowie. W dniu 13 października podpisano umowę z firmą Całus na budowę ulicy Wschodniej w Wąsowie. W dniu 17 grudnia w sobotę odbyło się zebranie wiejskie w Wąsowie w sprawie budowy nawierzchni asfaltowej, chodnika i oświetlenia na ulicy Wschodniej. Osiągnięto porozumienie.
- 31.** Dnia 5 marca Wójt Gminy uczestniczył w konkursie wiedzy pożarniczej w Głuponiach.
- 32.** W dniu 9 marca Wójt Gminy brał udział w posiedzeniu „Selektu” w Czempiniu. W dniu 7 czerwca podpisano umowę na odbiór odpadów z terenu gminy Kuślin. W dniu 23 sierpnia 2022 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w miejscowości Czempień. W dniu 5 grudnia w miejscowości Komorniki wraz z dyrektorem ZOK-u oraz radnymi gminy Kuślin, Wójt Gminy brał udział w konferencji organizowanej przez Związek Międzygminny "CZO - SELEKT", gdzie omówiono obieg odpadów na terenie Grupy PreZero oraz warunki wynegocjowane w kwestii wysokości stawki za obsługę systemu dla mieszkańców Gminy Kuślin. W dniu 13 grudnia odbyło się Walne Zgromadzenie Związek Międzygminny "Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w miejscowości Czempień.
- 33.** W dniu 10 marca Wójt Gminy udał się w delegacji do fabryki domów drewnianych ekologicznych w miejscowości Wschowa, województwo lubuskie.
- 34.** W dniu 11 marca Wójt Gminy wziął udział w Powiatowym Zebraniu Sołtysów Powiatu Nowotomyskiego.
- 35.** W dniu 18 marca Wójt Gminy wraz z dyrektorem ZOK Kuślin udał się z wizytą roboczą do Wójta Granowa w sprawie organizacji stacjonarnego PSZOK-u.
- 36.** W dniu 18 marca miała miejsce premiera spektaklu „Ekstra Bonusik” w GOK-u.
- 37.** W dniu 21 marca Wójt Gminy uczestniczył w Walnym Zebraniu Gminnej Spółki Wodnej w Kuślinie.
- 38.** W dniu 23 marca Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy uczestniczyli w roboczym spotkaniu u Wojewody Wielkopolskiego w sprawie II edycji Polskiego Ładu i potrzeb gminy Kuślin w tym zakresie. W dniu 30 marca Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu z Posłem RP panem Krzysztofem Czarneckim celem omówienia wniosku gminy Kuślin złożonego w ramach drugiego naboru z Polskiego Ładu. Następnie w dniu 7 kwietnia odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów z Wielkopolski z Panem posłem Krzysztofem Czarneckim w biurze poselskim w Pile w sprawie wniosków z programu „Polski Ład”. W dniu 30 maja ogłoszono wyniki dofinansowania z programu Polski Ład. Gmina Kuślin tylko w tym jednym dniu otrzymała gigantyczne dofinansowanie na inwestycje m.in. budowy ścieżki rowerowej Trzcianka, Śliwno, Bródki, Duszniki na łączną kwotę 13.750.000,00 zł, które pozwoli na wykonanie inwestycji w gminie na kwotę 15 milionów złotych, do końca roku 2023.



- 39.** W dniu 24 marca odbyło się spotkanie z projektantem nowych odcinków kanalizacji w miejscowościach Kuślin i Trzcianka, a w dniu 28 marca Wójt Gminy udzielił wywiadu dla Radia Merkury w sprawie inwestycji budowy kanalizacji Kuślin, Głuponie i Trzcianka.
- 40.** W dniu 29 marca Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu z okazji dnia osób niepełnosprawnych w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie. W dniu 26 kwietnia Wójt Gminy wziął udział w spotkaniu z osobami niepełnosprawnymi w NOK-u w Nowym Tomyślu.
- 41.** W dniu 29 marca w Pałacu w Wąsowie odbyło się odznaczenie medalami Prezydenta RP Andrzeja Dudy, mieszkańców Gminy Kuślin za długoletnie pożycie małżeńskie.
- 42.** Dnia 30 marca w Urzędzie Gminy w Kuślinie odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Duszniki Romanem Boguś, a także Skarbnikiem i Sekretarzem Dusznik. Tematem spotkania był wspólny cel połączenia dwóch gmin ścieżką rowerową. W dniu 19 kwietnia zostały wykonane podkłady i mapy geodezyjne pod przyszły projekt ścieżki rowerowej na trasie Trzcianka, Śliwno, Bródki, Duszniki. Na zaproszenie Wójta Gminy Duszniki, Wójt Gminy Kuślin uczestniczył w spotkaniu w sprawie projektu i budowy ścieżki rowerowej, która ma połączyć gminy oraz powiaty nowotomyski z szamotulskim.
- 43.** W dniach 30-31 marca odbyła się konferencja „Odkodowany biznes”. W tym celu został przygotowany baner reklamowy reprezentujący przedsiębiorstwa z gminy Kuślin.
- 44.** W dniu 1 kwietnia na zaproszenie szefa okręgu PIS na region wielkopolski Pana pośła Krzysztofa Czarneckiego, Wójt Gminy, brał udział w konferencji „Polska Wielki Projekt”, która odbyła się w Centrum Kongresowym w Pile.
- 45.** W dniu 9 kwietnia, dokonano dekoracji zawodników uczestniczących w biegach Grand Prix powiatu Nowotomyskiego, organizowanych wspólnie z Powiatowym Centrum Sportu w Nowym Tomyślu na terenie Dworu Jansowo i okolic.
- 46.** W dniu 14 kwietnia odbyło się spotkanie z inwestorami na terenie gminy Kuślin
- 47.** W dniu 15 kwietnia Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu z Wojewodą Wielkopolskim w Poznaniu, gdzie rozmawiano o zamierzeniach inwestycyjnych gminy Kuślin w najbliższym okresie czasu.
- 48.** W dniu 20 kwietnia, na zaproszenie Wójta Gminy Przemęt i Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Jacka Bogusławskiego, Wójt Gminy uczestniczył w konferencji z Wielkopolską Agencją Nauki i Rozwoju w sprawie pozyskiwania środków zewnętrznych na inwestycje na terenie gminy Kuślin.
- 49.** W dniu 21 kwietnia odbyło się Walne Zebranie Nowotomyskiej Izby Gospodarczej, gdzie Wójt Gminy osobiście zapraszał inwestorów i przedsiębiorców do gminy Kuślin i zaprezentował możliwości i walory terenu.
- 50.** W dniu 24 kwietnia Wójt Gminy wziął udział w rajdzie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Gminy Kuślin z metą w Michorzewku.
- 51.** W dniu 27 kwietnia wspólnie z pracownikami Urzędu Gminy w Kuślinie Wójt Gminy brał udział w szkoleniu zorganizowanym przez ZM „CZO - Selekt” w Czempiniu w temacie gospodarki odpadami.
- 52.** W dniu 28 kwietnia, na zaproszenie Komendanta placówki, Wójt Gminy uczestniczył w uroczystości przekształcenia WKU w Wojskowe Centrum Rekrutacji w Nowym Tomyślu.



- 53.** W dniu 30 kwietnia na zaproszenie Prezesa Fundacji Świętego Marka w Michorzewie Wójt Gminy uczestniczył w pikniku integracyjnym wielopokoleniowym wraz z podopiecznymi „Pałacu Seniora”, oraz zamieszkałymi na terenie naszej gminy obywatelami Ukrainy.
- 54.** W dniu 11 maja podpisany został akt notarialny w sprawie zakupu gruntów wraz ze stawem od RKS Głuponie na potrzeby mieszkańców sołectwa Śliwno.
- 55.** W dniu 12 maja Wójt Gminy uczestniczył w Forum Bibliotekarzy w Nowym Tomyślu, gdzie złożył życzenia wszystkim pracownikom i dyrektorom bibliotek.
- 56.** W dniu 15 maja w niedzielę wraz ze strażakami z terenu gminy Kuślin Wójt Gminy był obecny na obchodach Powiatowego Dnia Strażaka w Zbąszyniu.
- 57.** Odbyły się badania lekarskie dla mieszkańców gminy Kuślin w ramach NFZ w pomieszczeniach Urzędu Gminy w Kuślinie, przeprowadzone przez Kadre Medyczną z Poznania.
- 58.** W dniu 20 maja Wójt Gminy uczestniczył zdalnie w posiedzeniu komisji rewizyjnej związku transportowego, które dotyczyło realizacji połączeń autobusowych po byłym PKS na terenie województwa wielkopolskiego, w którym gmina Kuślin jest zrzeszona. W dniu 22 czerwca w Sali sesyjnej starostwa powiatu poznańskiego odbyło się Walne Zgromadzenie Zarządu Powiatowo-Gminnego Wielkopolskiego Transportu Regionalnego. W dniu 27 września i 17 listopada odbyły się posiedzenia Związku Transportowego.
- 59.** W dniu 20 maja w Urzędzie Gminy w Kuślinie goszczono Szefa wielkopolskich struktur Prawa i Sprawiedliwości Pana Posła Krzysztofa Czarneckiego wspólnie z asystentem, a zarazem radnym sejmiku województwa wielkopolskiego Adamem Bogrycewiczem. Rozmowa dotyczyła dofinansowania dla gminy Kuślin w ramach Polskiego Ładu oraz Funduszu po byłych PGR-ach oraz zapoznanie gości z infrastrukturą gminną i potrzebami inwestycyjnymi na kolejne lata. Następnie odbyło się uroczyste otwarcie nowo wybudowanej drogi wraz z chodnikami, miejscami postojowymi, przystankami w miejscowości Śliwno. Kolejnym punktem wizyty było zwiedzanie i zapoznanie się z ofertą szkoleniową Zespołu Szkół Rolniczych w Trzciance i wizytacja nowo wybudowanej ścieżki rowerowej Trzcianka – Wąsowo oraz wizyty u przedsiębiorców w gminie Kuślin.
- 60.** Wójt Gminy uczestniczył w forum powiatu nowotomyskiego organizowanym w Dworze Jansowo w Kuślinie.
- 61.** W dniach 23 i 24 maja Wójt Gminy uczestniczył w Zgromadzeniu Ogólnego Związku Gmin Wiejskich w Warszawie oraz walnym zgromadzeniu i wyborze władz.
- 62.** W dniu 28 maja odbyły się zawody brazylijskiego jujitsu klubu DE LA RIVA w Powiatowym Centrum Sportu w Nowym Tomyślu. W tym samym dniu Wójt Gminy dokonał otwarcia turnieju piłki nożnej w Kuślinie organizowanego przez młodzieżową Radę Gminy Kuślin oraz kibicował miejscowej drużynie LZS Wąsowo w trakcie meczu z Huraganem Łomnica.
- 63.** W dniu 29 maja wspólnie z sołtysem Tatianą Norek, członkami rady sołectkiej i strażakami OSP Trzcianka oraz radnym Jackiem Basińskim, Wójt Gminy brał czynny udział w uroczystym otwarciu doposażonego placu zabaw zrealizowanego z budżetu



sołeckiego oraz z wkładu gminy Kuślin w wysokości 20.000,00 złotych. Łączna wartość zakupionego sprzętu to około 50.000,00 złotych.

64. W dniach 31 maja i 1 czerwca Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu z przedsiębiorcami z terenu całej Polski, w miejscowości Mierzęcín na zaproszenie szefa Kostrzyńsko Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w konferencji na temat realizacji i sposobu finansowania gminnych inwestycji.

65. W dniu 4 czerwca Wójt Gminy uczestniczył w targach rolniczych w Sielinku oraz święcie szparaga w Mochach gmina Przemęt.

66. W dniu 5 czerwca Wójt Gminy uczestniczył w gali Wielkopolski Rolnik Roku na zaproszenie marszałka województwa wielkopolskiego w Sali Ziemi na terenie MTP w Poznaniu oraz w uroczystości podziękowania Panu Piotrowi Kudłaszykowi za zajęcie 3 miejsca w mistrzostwach Europy w podnoszeniu ciężarów.

67. W dniu 8 czerwca Wójt Gminy brał udział w święcie buraka cukrowego w miejscowości Trzcianka na zaproszenie prezesa firmy Nordzucker.

68. W dniu 11 czerwca Wójt Gminy dokonał otwarcia Gminnych Zawodów Pożarniczych w miejscowości Śliwno oraz uczestniczył w obchodach jubileuszu 670-lecia wsi Wojnowice.

69. W dniu 12 czerwca odbył się finał zawodów wędkarskich Koła Kuślin w miejscowości Konin.

70. W dniu 15 czerwca Wójt Gminy wspólnie z Sekretarzem Gminy przeprowadzili rozmowę z kierownikiem przychodni lekarza rodzinnego „LIMAMED” Panem Maciejem Przybylskim na temat standardów i jakości obsługi pacjentów z terenu gminy Kuślin i oczekiwań co do zachowania się personelu, a przede wszystkim punktu rejestracji oraz dostępności mieszkańców do Podstawowej Opieki Zdrowotnej, godzin przyjęć lekarzy oraz wydawania skierowań na badania diagnostyczne, badania specjalistyczne, zabiegi, operacje przez lekarzy zatrudnionych w przychodni w Kuślinie.

71. W dniu 21 czerwca Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu roboczym z burmistrzem gminy Nowy Tomyśl Włodzimierzem Hibnerem, gdzie omawiano sprawy bieżące oraz sprawy dotyczące funkcjonowania samorządu terytorialnego obu gmin.

72. W dniu 24 czerwca Wójt Gminy uczestniczył w zakończeniu roku szkolnego w Wąsowie, Chraplewie oraz Michorzewie, gdzie wręczył listy gratulacyjne oraz nagrody rzeczowe dla uczniów.

73. W dniu 28 czerwca w Urzędzie Gminy w Kuślinie odbyło się spotkanie z szefem wielkopolskich struktur Prawa i Sprawiedliwości Panem Posłem Krzysztofem Czarneckim, radnym sejmiku województwa wielkopolskiego Panem Adamem Bogrycewiczem oraz Wójtem Gminy Duszniki Panem Romanem Bogusiem dotyczące wzajemnej współpracy w realizacji inwestycji międzygminnych oraz międzypowiatowych. Poruszono temat możliwości pozyskiwania środków z budżetu państwa na te inwestycje oraz omówiono tematy bieżące dotyczące funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego.

74. W dniu 29 czerwca przez pracowników Zakładu Obsługi Komunalnej zostały zamontowane dodatkowe dwa kosze na śmieci w miejscowości Wąsowo przy ścieżce rowerowej.



- 75.** W dniu 16 lipca Wójt Gminy uczestniczył w zawodach sportowych brazylijskiego jujitsu organizowanych przez Powiatowe Centrum Sportu. Następnie wziął udział w festynie wiejskim organizowanym przez sołectwo Michorzewo oraz Dom Seniora w Michorzewie.
- 76.** W dniu 18 lipca Wójt Gminy, wspólnie ze Skarbnikiem Gminy udali się do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego celem podpisania umowy na dofinansowanie inwestycji zaplanowanej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie.
- 77.** W dniu 18 lipca została podpisana umowa na dowozy uczniów do szkół na terenie gminy Kuślin w roku szkolnym 2022/2023.
- 78.** W dniu 21 lipca Wójt Gminy otrzymał certyfikat z ukończonego I etapu szkolenia w Urzędzie Marszałkowskim w zakresie obsługi inwestorów w jednostkach samorządu terytorialnego.
- 79.** W dniu 29 lipca Wójt Gminy brał udział w zakończeniu Akcji Lato organizowanej dla dzieci przez Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie.
- 80.** W dniu 2 sierpnia odbyło się spotkanie z Zarządem Nowotomyskiego Towarzystwa Kulturalnego w Urzędzie Gminy Kuślin w celu nawiązania współpracy w organizacji wspólnych inicjatyw.
- 81.** W dniu 11 sierpnia Wójt Gminy spotkał się z szefem Wielkopolskich Struktur Prawa i Sprawiedliwości Panem posłem Krzysztofem Czarneckim w sprawie pozyskiwania dotacji rządowych na inwestycje na terenie gminy Kuślin. Przekazano podziękowania za dotychczasową, bardzo dobrą współpracę i wspieranie gminy Kuślin w pozyskiwaniu środków rządowych.
- 82.** W dniu 16 sierpnia pracownicy Urzędu Gminy w Kuślinie rozpoczęli przekazywanie zakupionych w ramach projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju Cyfrowym - Granty PPGR”, 159 laptopów wraz z dodatkowym wyposażeniem w postaci słuchawek bezprzewodowych, myszek, torb na laptopa oraz pendrive'ów. Komputery przekazywane były sukcesywnie i każda z osób składająca wniosek została poinformowana o dokładnej dacie przekazania sprzętu.
- 83.** W dniu 16 sierpnia w Urzędzie Gminy w Kuślinie odbyło się spotkanie ze Starostą Nowotomyskim oraz pracownikami w sprawie wspólnej organizacji Powiatowego Święta Zupy w Michorzewie.
- 84.** W dniu 20 sierpnia w sobotę o godzinie 12:00 na zaproszenie prezesa Pałacu Seniora w Michorzewie Wójt Gminy uczestniczył we mszy świętej pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity Poznańskiego Stanisława Gądeckiego, sprawowanej w intencji śp. Marka Kotańskiego, założyciela Ruchu Wychodzenia z Bezdomności „Markot”, w dwudziestą rocznicę śmierci. Brał również udział w poświęceniu domu Seniora oraz udzielił wywiadu do TVP 3 Poznań na temat działalności ośrodka dla osób starszych i niepełnosprawnych w Michorzewie, gmina Kuślin.
- 85.** W dniu 21 sierpnia odbyły się Dożynki Gminno-Parafialne w miejscowości Michorzewko. Przekazano podziękowania dla sołtysa wsi Michorzewko, Radzie Sołeckiej i mieszkańców oraz wszystkich innym osób, które przyczyniły się do organizacji dożynek.
- 86.** W dniu 26 sierpnia Wójt Gminy wręczył awanse zawodowe dla trzech nauczycieli z Zespołu Szkoła Podstawowa- Przedszkole w Wąsowie.
- 87.** Wójt Gminy przekazał list gratulacyjny dla OSP Głuponie z okazji 75-lecia istnienia jednostki.



- 88.** W dniu 1 września przed Urzędem Gminy w Kuślinie odbyła się uroczystość z okazji rocznicy wybuchu II wojny światowej, podczas których nastąpiło uroczyste podniesienie flagi państwowej na maszt. W ramach programu „Pod Białą-Czerwoną” Gmina Kuślin otrzymała dofinansowanie na zakup masztu. Maszt został zamontowany przy budynku Urzędu Gminy w Kuślinie. Program realizowany był pod Honorowym Patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.
- 89.** W dniu 6 września została podpisana umowa na budowę wiat biesiadnych w miejscowościach Turkowo, Dąbrowa i Michorzewo z firmą „Herzog Baufirma Staniszevska Jadwiga” z siedzibą w Sątupach.
- 90.** W dniach 7 do 9 września Wójt Gminy uczestniczył w szkoleniu WOKISS na temat finansów samorządowych oraz pozyskiwania środków finansowych na inwestycje gminne.
- 91.** W dniu 13 września Wójt Gminy wraz z delegacją uczestniczył w odsłonięciu Obelisku poświęconego Jankowi Bergerowi zamordowanemu w czasie II wojny światowej w miejscowości Wąsowo. Podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do organizacji i uświetnienia tej uroczystości.
- 92.** W dniu 16 września wraz ze sołtysem wsi Michorzewo, Wójt Gminy dokonał odbioru świetlicy wiejskiej w Michorzewie. Projekt zrealizowano w ramach programu „Wzmocnij swoje otoczenie” organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. W ramach projektu rozebrano stary piec, zamontowano grzejniki elektryczne, przerobiono instalację elektryczną, a także wymieniono lampy oraz wyłączniki. Ponadto ze ścian rozebrano starą boazerię PCV i ustawiono nowe ścianki.
- 93.** W dniu 17 września Wójt Gminy brał udział w Powiatowych Zawodach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz Świącie Zupy, które odbyły się w Michorzewie.
- 94.** W dniach 21 i 22 września odbyło się szkolenie zorganizowane przez Wielkopolski Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, zrealizowane w miejscowości Wąsowo.
- 95.** Zakupiony został samochód służbowy Urzędu Gminy w Kuślinie - marki VW Caddy.
- 96.** W Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie, dnia 28 września odbyły się warsztaty profilaktyczne w zakresie nowotworów piersi i szyjki macicy. Chęć uczestnictwa można było zgłaszać w Urzędzie Gminy w Kuślinie bądź bezpośrednio u organizatora. Warsztaty przeznaczone były dla Pań w wieku 25-69 lat. Szczegóły oraz numery telefonów można było znaleźć na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na Facebook-u. Przeprowadzone zostały również bezpłatne badania wzroku, przy Urzędzie Gminy w Kuślinie dostępny był OPTO-BUS. Odbyły się bezpłatne badania mammograficzne realizowane przez Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów S.A. oraz bezpłatne badania słuchu wykonywane w słuchobusie.
- 97.** W Urzędzie Gminy w Kuślinie otwarty został punkt informacyjny Programu CZYSTE POWIETRZE. Każdy mieszkaniec Gminy Kuślin mógł uzyskać informacje na ten temat jak również uzyskać pomoc w wypełnieniu i złożeniu wniosku na dofinansowanie. Punkt czynny był w każdy wtorek i czwartek w godzinach pracy Urzędu Gminy w Kuślinie tj. od 7:30 do 15:30.
- 98.** W dniach 1 do 6 października Wójt Gminy uczestniczył w polsko-szwajcarskim forum gospodarczym organizowanym przez Ministerstwo Rozwoju RP oraz Ministerstwo Rozwoju Szwajcarii w miejscowości Bern.
- 99.** W dniu 12 października na zaproszenie Wojewody Wielkopolskiego Wójt Gminy uczestniczył w Pierwszej Wielkopolskiej Konferencji Sportowej w Szamotułach.



- 100.** W dniu 17 października Wójt Gminy uczestniczył w konferencji w Pile z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Finansów Panem Grzegorzem Piechowiakiem.
- 101.** W dniu 18 października odbyło się spotkanie robocze z rzecznikiem prasowym Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu na temat organizacji debaty społecznej w gminie Kuślin. Dnia 18 listopada Wójt Gminy wziął udział w debacie społecznej w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie z Komendantem Powiatowym Policji w Nowym Tomyślu oraz policjantami wszystkich pionów organizacyjnych.
- 102.** W dniu 21 października Wójt Gminy, wspólnie z sołtysem wsi Michorzewo Panem Sebastianem Kaźmierczakiem uczestniczył w uroczystej gali Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi w miejscowości Lipno, gdzie sołectwo Michorzewo otrzymało statuetkę oraz nagrodę finansową za aktywny udział i realizację projektów w ramach tego programu.
- 103.** W dniu 24 października wręczono nagrody wyróżnionym nauczycielom z terenu gminy Kuślin.
- 104.** W dniu 25 października Wójt Gminy udzielił wywiadu dla Gazety Wyborczej na temat projektów inwestycyjnych organizowanych w ramach dofinansowań unijnych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
- 105.** W dniu 31 października Wójt Gminy i radny Jacek Minge oraz delegacje ze szkół podstawowych uczestniczyli w pogrzebie wieloletniego dyrektora szkoły w Śliwnie Grzegorza Kowalskiego.
- 106.** W dniu 4 listopada Wójt Gminy wspólnie z inspektorem nadzoru i komisją, brali udział w spotkaniu z przedstawicielami inwestora farmy wiatrowej w sprawie napraw i remontów dróg. Firma przystała na wszystkie postulaty zgłaszane przez gminę Kuślin i zobowiązała się do zrealizowania tych robót.
- 107.** W dniu 9 listopada nastąpiło podpisanie umowy na budowę budynku gospodarczo-garażowego w miejscowości Michorzewo.
- 108.** Wójt Gminy uczestniczył w uroczystościach jubileuszu 30-lecia szkoły w Lubaszcu im. Ignacego Jana Paderewskiego.
- 109.** W dniu 13 listopada w Wąsowie odbyły się Biegi Niepodległości organizowane przez Powiatowe Centrum Sportu w Nowym Tomyślu oraz wójta Gminy Kuślin.
- 110.** W dniu 18 listopada w biurze poselskim Szefa Wielkopolskich Struktur Prawa i Sprawiedliwości Krzysztofa Czarneckiego w Pile odbyło się spotkanie z samorządowcami z terenu wielkopolski.
- 111.** W dniu 25 listopada Wójt Gminy brał udział w podsumowaniu współpracy polsko – niemieckiej młodzieży ze szkół podstawowych z powiatu nowotomyskiego w miejscowości Trebnitz .
- 112.** W dniu 26 listopada na terenie strzelnicy w Nowym Tomyślu odbył się turniej strzelecki z broni sportowej KBKS o puchar Wójta Gminy Kuślin. Nagrody dla zwycięzców wręczał osobiście Wójt Gminy Kuślin.
- 113.** W dniu 30 listopada na terenie MTP Wójt Gminy brał udział w szkoleniu w temacie ochrony środowiska i odnawialnych źródeł energii.
- 114.** W dniu 2 grudnia odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Nowym Tomyślu oraz nowym Kierownikiem Posterunku Policji w Kuślinie Rafałem Muszytowskim.



115. W dniu 9 grudnia Wójt Gminy uczestniczył w zebraniu Nowotomyskiej Izby Gospodarczej w miejscowości Paproć.

116. W dniu 11 grudnia odbyła się msza św. oraz spotkanie Koła Pszczelarzy w Wąsowie. Wójt Gminy dokonał otwarcia i uczestniczył w festynie charytatywnym dla Józia w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie.

117. W dniu 14 grudnia Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu wigilijnym Koła nr 4 Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kuślinie.

118. W dniu 15 grudnia Wójt Gminy uczestniczył w komisji budżetowej oraz spotkaniu wigilijnym Kółka Rolniczego oraz KGW Wąsowo. Był obecny również podczas ubierania choinki ze strażakami OSP Kuślin i wigilii oraz w spotkaniu wigilijnym Koła Wędkarskiego Kuślin w Lwówku.

119. W dniu 18 grudnia Wójt Gminy brał udział wspólnie z sołtysami, radnymi i mieszkańcami w ubieraniu choinek w sołectwach Michorzewko, Wąsowo oraz Śliwno.

120. W wyniku przeprowadzonych rozmów z lokalnym przedsiębiorcą zajmującym się sprzedażą węgla, od 29 listopada mieszkańcy Gminy Kuślin mogli zakupić węgiel Orzech za kwotę 2.200 zł brutto u lokalnego przedsiębiorcy.

121. Od 16 grudnia w Kuślinie przy parkingu przed Urzędem Gminy funkcjonuje punkt elektroodpadów, gdzie można bezpłatnie oddać drobne elektroodpady takie jak: zużyte płyty CD, baterie, żarówki, tonery, telefony komórkowe i ładowarki.

122. Dnia 20 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie nastąpiło przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju przez Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego w Buku na ręce Wójta Gminy Kuślin. Podczas uroczystości wystawione zostały Jasełka przygotowane przez dzieci z przedszkola w Kuślinie.

123. W dniu 27 grudnia Wójt Gminy oraz delegacje uczestniczyli w upamiętnieniu rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego pod pomnikiem poległych przy Urzędzie Gminy w Kuślinie oraz we mszy świętej w kościele w Kuślinie.

124. W 2022 roku udało się pozyskać środki finansowe zewnętrzne na inwestycje zrealizowane w 2022 roku oraz w trakcie realizacji takie jak:

- Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.
Realizowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.
Całkowity koszt operacji: 158.137,79 zł
Dofinansowanie: 158.137,79 zł
- „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”
Realizowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.
Całkowity koszt operacji: 392.313,42 zł
Dofinansowanie: 392.313,42 zł
- Budowa wiat turystyczno-rekreacyjnych w Dąbrowie, Turkowie i Michorzewie – gmina Kuślin.
Realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020.
Całkowity koszt operacji: 284.562,64 zł
Dofinansowanie: 90.937,00 zł



- „Zieleń blisko kultury” – zagospodarowanie terenu wokół Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie.
Realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”
Całkowity koszt operacji: 60.930,60 zł
Dofinansowanie: 48.744,00 zł
- „Siwek z Zającem w Chraplewie goszczą, na nowym sprzęcie coś upichcą - doposażenie Sali wiejskiej w AGD i zakup stroju do tradycji kulturowej”.
Realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”
Całkowity koszt operacji: 17.094,00 zł
Dofinansowanie: 8.000,00 zł
- „Modernizacja salki wiejskiej w Michorzewie”.
Realizowane przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne w ramach programu „Wzmocnij swoje otoczenie”.
Całkowita wartość operacji: 24.600,00 zł
Dofinansowanie: 24.600,00 zł
- Zakup masztu i flagi oraz ich instalacja.
Realizowane przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w ramach projektu „Pod Białoczerwoną”.
Całkowita wartość operacji: 4.810,74 zł
Dofinansowanie: 4.810,74 zł
- Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kuślinie
Realizowane przez Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych.
Całkowity koszt operacji: w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 400.000,00 zł
- „Budowę trasy rowerowej w Trzciance, Śliwnie oraz Głuponiach”.
Realizowana w ramach programu „Polski Ład”.
Całkowita wartość operacji: w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 9.000.000,00 zł
- Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kuślinie
Realizowane w ramach Programu „Polski Ład”.
Całkowity koszt operacji: w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 4.750.000,00 zł
- Budowa drogi gminnej w Śliwnie.
Realizowane w ramach Programu „Polski Ład”.
Całkowity koszt operacji w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 1.960.000,00 zł
- Budowa drogi ul. Wschodniej w Wąsowie.
Realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.
Całkowity koszt operacji w trakcie realizacji
Dofinansowanie: 1.425.000,00 zł



125. W 2022 roku realizowane były zadania, na które udało się pozyskać środki finansowe zewnętrzne w 2021 roku:

- Budowa budynku gospodarczo-garażowego oraz modernizacja siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Michorzewie.

Realizowane przez Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych.

Całkowita wartość operacji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 250.000,00 zł

- Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Kuślin

Realizowane w ramach Programu „Polski Ład”.

Całkowity koszt operacji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 2.036.649,00 zł

126. W 2022 roku zrealizowano zadania, na które udało się pozyskać środki finansowe zewnętrzne w 2021 roku:

- „Budowę trasy rowerowej Wąsowo-Trzcianka na obszarze gminy Kuślin”.

Realizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Współfinansowane ze środków EFRR w ramach WRPO na lata 2014-2020, oś priorytetowa III „Energia”, Działanie 3.3. „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, Poddziałania 3.3.1. „Inwestycje w obszarze transportu miejskiego”.

Całkowita wartość operacji: 4.823.913,41 zł

Dofinansowanie: 4.040.605,28 zł



IV. Realizacja polityk, programów i strategii

W okresie sprawozdawczym w Gminie Kuślin realizowane były następujące polityki, programy i strategii:

1. Program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi.
2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2022.
3. Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030.
4. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin na lata 2021-2032.
5. Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów.
6. Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku.
7. Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kuślin na lata 2018-2028.
8. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023.
9. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023.
10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2022.
11. Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026.

1. Program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi .

Omawiany Program:

- 1) wyznaczył kierunek działania oraz określił roczne zamierzenia co do roli i znaczenia sektora pozarządowego w rozwoju życia społecznego;
- 2) obejmował współpracę Gminy Kuślin z organizacjami, które prowadzą swoją działalność na terenie Gminy Kuślin lub na rzecz jej mieszkańców;
- 3) określił zakres zadań przewidzianych do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Główny cel Projektu stanowiło budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym, a organizacjami pozarządowymi. Współpraca między Gminą a organizacjami prowadzona była poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonym w ustawie (w ramach organizowanego otwartego konkursu ofert) i odbywała się w postaci wspierania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Ze wsparcia finansowego w 2022 roku skorzystało 5 organizacji.

Łączna kwota dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym w drodze postępowania konkursowego w roku 2022 wyniosła 75.000,00 zł.

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2022.

Cele Programu stanowiły:

- 1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Kuślin w schronisku dla zwierząt, w tym zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom (m. in. ich dokarmianie);



- 2) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 3) sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w schronisku;
- 4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 5) usypianie ślepych miotów;
- 6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności.

Gmina Kuślin w roku 2022 podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Integracji Społeczności Lokalnych „Wielkopomoc” z siedzibą Posadówek 1, 64-316 Lwówek. Stowarzyszenie to prowadzi Schronisko „Zwierzakowo” w Posadówku. W przypadku znalezienia padłej zwierzyny, Gmina podpisała umowę na odbiór i likwidację padłych zwierząt z firmą EKO-TRANS-UTYLIZACJA Albert Karłyk z siedzibą w Józefowie, gm. Lwówek. W zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej oraz usypiania „ślepych miotów” podpisana została umowa z Gabinetem Weterynaryjnym Vital-Vet Artur Maślak z siedzibą w Pniewach.

3. Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030.

Na terenie Gminy Kuślin obowiązuje Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030, przyjęty uchwałą nr XXXVI/331/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 marca 2022 roku.

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu Ochrony Środowiska jest realizacja przez jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Program stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu danej JST.

Do najistotniejszych celów i kierunków działań w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony środowiska, wytyczonych dla Powiatu Nowotomyskiego, należą:

- 1) ochrona klimatu: poprawa i ochrona jakości powietrza (zmniejszenie powierzchniowej emisji zanieczyszczeń, zmniejszenie liniowej emisji zanieczyszczeń, zmniejszenie punktowej emisji zanieczyszczeń, działania administracyjne, kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony powietrza)
- 2) zagrożenie hałasem: poprawa klimatu akustycznego środowiska (ograniczenie emisji hałasu komunikacyjnego, działania administracyjne, kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony przed hałasem)
- 3) pole elektromagnetyczne: ochrona przed PEM (ograniczenie emisji pól przed PEM)
- 4) gospodarowanie wodami: ochrona przed skutkami zjawisk ekstremalnych (ograniczenie zasięgu i skutków podtopień, powodzi oraz suszy), poprawa i ochrona jakości wód powierzchniowych i podziemnych (ograniczenie dopływu zanieczyszczeń ze źródeł rolniczych, działania administracyjno-kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony wód)
- 5) gospodarka wodno-ściekowa: prowadzenie gospodarki wodno-ściekowej w sposób zapewniający poprawę i ochronę jakości wód (rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, działania administracyjno-kontrolne oraz edukacyjne z zakresu gospodarki wodno-ściekowej)



- 6) zasoby geologiczne: racjonalne gospodarowanie zasobami geologicznymi (zwiększenie dostępnych zasobów złóż kopalin, ograniczenie presji środowiskowej związanej z wydobyciem kopalin, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony zasobów geologicznych)
- 7) gleby: ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem antropogenicznym (ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem rolnictwa, ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem innych sektorów gospodarki, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony gleb)
- 8) gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów: gospodarowanie odpadami zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami (racjonalna gospodarka odpadami komunalnymi, racjonalna gospodarka odpadami inne niż komunalne, działania administracyjno-kontrolne z zakresu gospodarowania odpadami)
- 9) zasoby przyrodnicze: ochrona zasobów przyrodniczych powiatu (ochrona obszarów i gatunków cennych pod względem przyrodniczym, ochrona zasobów leśnych i utrzymanie wysokiej lesistości powiatu, ochrona walorów przyrodniczych obszarów zurbanizowanych, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony zasobów przyrodniczych)
- 10) zagrożenia poważnymi awariami: ograniczenie ryzyka wystąpienia poważnych awarii oraz minimalizacja ich skutków (zmniejszenie zagrożenia oraz minimalizacja skutków w przypadku wystąpienia poważnych awarii oraz zagrożeń miejscowych).

W programie zawarty został harmonogram realizacyjny zadań własnych oraz monitorowanych służących poprawie stanu poszczególnych komponentów środowiska na terenie powiatu nowotomyskiego. Zadania własne samorządu powiatowego to przedsięwzięcia, które będą finansowane w całości lub częściowo ze środków własnych będących w dyspozycji samorządu, wynikające z zadań własnych samorządu powiatowego oraz podejmowanych działań z własnej inicjatywy. Zadania koordynowane to pozostałe zadania związane z ochroną środowiska i racjonalnym wykorzystaniem zasobów naturalnych, które są finansowane ze środków własnych przedsiębiorstw, instytucji oraz ze środków zewnętrznych, będących w dyspozycji organów i instytucji szczebla gminnego, wojewódzkiego i centralnego, bądź instytucji działających na terenie regionu, a które powiat będzie kontrolować oraz monitorować stopień ich realizacji.

4. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin na lata 2021-2032.

Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obszaru gminy Kuślin. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację niżej wymienionych zadań określonych w Programie:

- zwiększenie zakresu wiedzy mieszkańców na temat azbestu, jego bezpiecznego użytkowania i usuwania (likwidacja przyzwolenia społecznego na nielegalne zachowania związane z azbestem - nieuprawniony demontaż i wyrzucanie odpadów m.in. do lasów),
- stworzenie właściwych warunków do wdrożenia obowiązujących przepisów prawnych oraz dobrych praktyk związanych z wyrobami azbestowymi,



- zachęcenie mieszkańców do udziału w Programie poprzez wykorzystanie potencjalnej możliwości uzyskania wsparcia finansowego ze środków pomocowych UE dzięki zapisom w RPO na lata 2014 – 2020 (finansowanie przedłużone do 2012 roku),
- stworzenie sprzyjających warunków usuwania wyrobów azbestowych w całym okresie działania Programu,
- kompleksowe zorganizowanie usuwania azbestu i koordynacja robót budowlanych koniecznych do zakończenia procesu wymiany pokryć na bezazbestowe.

Program zawiera m.in.:

- ogólne informacje dotyczące azbestu
- procedury bezpiecznego postępowania z wyrobami zawierającymi azbest
- wpływ azbestu na zdrowie
- wytyczne dotyczące przepisów BHP w zakresie bezpiecznego usuwania wyrobów azbestowych
- zasady inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Kuślin
- harmonogram oraz monitoring programu.

5. Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów

Gmina Kuślin, realizując zadania oświatowe, jest organem prowadzącym dla dwóch Zespołów Szkół Podstawowa – Przedszkole w Michorzewie i Wąsowie z oddziałami przedszkolnymi w miejscowościach: Chraplewo, Głuponie, Kuślin, Michorzewko, Śliwno i Trzcianka.

Na terenie Gminy Kuślin funkcjonują także Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Chraplewie (do których, według stanu na 30 września 2022 roku, uczęszczało 26 uczniów) oraz Szkoła Branżowa I stopnia (do której, według stanu na 30 września 2022 roku uczęszczało 48 uczniów).

Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance jest szkołą średnią o wieloletnich tradycjach i licznych osiągnięciach, podlegająca organizacyjnie do Powiatu Nowotomyskiego.

W Gminie Kuślin w roku 2022:

- 1) do Szkoły Podstawowej w Wąsowie uczęszczało 267 uczniów;
- 2) do Przedszkola w Wąsowie i oddziałów przedszkolnych uczęszczało łącznie 115 dzieci;
- 3) do Szkoły Podstawowej w Michorzewie uczęszczało 185 uczniów;
- 4) do Przedszkola w Michorzewie i oddziałów przedszkolnych uczęszczało łącznie 87 dzieci.

Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe obejmuje wszystkich uczniów szkół podstawowych.

Łącznie na realizację Programu, poprzez zapewnienie uczniom szkół podstawowych darmowych podręczników i materiałów ćwiczeniowych, po wcześniejszym złożeniu zapotrzebowania, otrzymano dotację w wysokości 47.312,24 zł, z których to środków na w/w cel wykorzystana została kwota w wysokości 45.756,07 zł.



6. Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku.

„Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku” została sporządzona jako dokument wieloletni, planistyczny zawierający zespół działań których celem jest zrównoważony rozwój pozwalający zarówno rozwiązywać problemy jak i tworzyć podstawy rozwoju w obszarach społecznym, gospodarczym, ekologicznym i przestrzennym. Głównym celem Strategii Gminy Kuślin jest poprawa jakości życia i wspomaganie rozwoju jej mieszkańców w aspektach infrastrukturalnych, społecznych oraz gospodarczych.

7. Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kuślin na lata 2018-2028.

Cel główny Strategii stanowi zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom Gminy Kuślin, poprzez zaspokajanie ich potrzeb, budowę zintegrowanego systemu wsparcia społecznego, podnoszenie jakości życia i stwarzanie warunków do pełnego rozwoju w rzeczywistej wspólnocie lokalnej.

Strategia została przygotowana jako długofalowy plan działań, który stanowi odpowiedź na sytuację panującą w Gminie Kuślin. Na całość opracowania niniejszego dokumentu składają się wyniki prac, będących kompilacją wniosków powstałych po dokonanej diagnozie problemów i potrzeb społecznych na terenie Gminy Kuślin.

Zgodnie z wizją Strategii, Gmina Kuślin powinna być silną, dobrze zorganizowaną Gminą, w której aktywni i świadomi obywatele tworzą rzeczywistą wspólnotę samorządową, prowadzą dialog społeczny, biorą czynny udział w realizacji zadań publicznych, dbają o dobre i gospodarne zarządzanie, pielęgnowanie tradycji, wartości międzypokoleniowych i patriotycznych, zaś misja Strategii opiera się na prowadzeniu zintegrowanego systemu działań lokalnych podmiotów, aby przeciwdziałać problemom społecznym, skutecznie je rozwiązywać, aktywizować i integrować mieszkańców, podnosić poziom zaradności życiowej i umożliwić im sprawne, harmonijne funkcjonowanie we wspólnocie lokalnej.

Głównym celem Strategii jest zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom Gminy Kuślin, poprzez zaspokajanie ich potrzeb, budowę zintegrowanego systemu wsparcia społecznego, podnoszenie jakości życia i stwarzanie warunków do pełnego rozwoju w rzeczywistej wspólnocie lokalnej.

Celów szczególne Strategii stanowią:

- 1) wzmacnianie mieszkańców na poziomie prewencyjnym, w szczególności rodzin, osób starszych oraz niepełnosprawnych;
- 2) wzmacnianie mieszkańców na poziomie interwencyjnym w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, umożliwienie im godnego i sprawnego funkcjonowania we wspólnocie;
- 3) wzmacnianie mieszkańców na poziomie integracyjnym, celem utrzymania partnerskich relacji i budowy społeczeństwa obywatelskiego.

Do działań zmierzających do realizacji w/w celów Strategii należą:

- 1) rozpoznawanie, diagnozowanie problemów;
- 2) przyznawanie pomocy w formie zasiłków rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, stypendiów;
- 3) rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy;
- 4) monitorowanie sytuacji osób, rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym;



- 5) organizowanie działań edukacyjno – informacyjnych, szczególnie w celu ograniczenia chorób XXI wieku;
- 6) realizacja programów zdrowego żywienia;
- 7) edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie zdrowia, uzależnień, praw i obowiązków;
- 8) dostarczanie broszur, ulotek;
- 9) opłacanie składek ZUS, zdrowotnych;
- 10) realizacja programów, projektów zdrowotnych, edukacyjnych, aktywizujących, odpowiadających potrzebom lokalnym, adekwatnych do możliwości, pochodzących z różnych źródeł finansowania, w tym środków UE;
- 11) objęcie pomocą finansową w formie zasiłków, różnorodnych świadczeń przewidzianych prawem, dodatków, stypendiów;
- 12) objęcie pomocą rzeczową;
- 13) objęcie pomocą usługową;
- 14) objęcie pomocą w formie posiłku;
- 15) zapewnienie miejsca noclegowego, wyżywienia, odzieży dla osoby bezdomnej;
- 16) objęcie pracą socjalną, zawarcie kontraktu socjalnego;
- 17) zapewnienie specjalistycznej pomocy prawnej, psychologicznej, terapeutycznej;
- 18) zapewnienie pomocy medycznej;
- 19) umożliwienie dostępu do usług terapeutycznych, rehabilitacyjnych;
- 20) zapewnienie pomocy w zakresie rozwoju umiejętności społecznych;
- 21) udzielenie pomocy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych;
- 22) podnoszenie jakości kształcenia;
- 23) organizacja wypoczynku letniego i zimowego;
- 24) wyrównywanie szans edukacyjnych;
- 25) zapewnienie edukacji uczniom niepełnosprawnym;
- 26) pomoc w leczeniu uzależnień;
- 27) pomoc poprzez kartę dużej rodziny;
- 28) akcje pomocowe mieszkańców;
- 29) pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia;
- 30) specjalistyczna, kompleksowa pomoc w zespole wsparcia rodziny;
- 31) wsparcie asystenta rodziny;
- 32) poprawa warunków mieszkaniowych;
- 33) udzielanie pomocy w nabyciu umiejętności społecznych;
- 34) skupienie instytucji, jednostek sektora finansów publicznych, przedsiębiorców w celu poprawy jakości życia mieszkańców, nauka współodpowiedzialności, wspólnego decydowania o rozwoju lokalnym;
- 35) działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji poprzez konsultacje, szkolenia, konferencje;
- 36) wzajemne informowanie się o kierunkach działalności, angażowanie mieszkańców w sprawy lokalne;
- 37) współdziałanie w celu zharmonizowania różnych kierunków działania, dobra komunikacja w Gminie;



38) konsultowanie z członkami Partnerstwa różnych projektów, programów, aktów prawa miejscowego, inwestycji, sposobów rozwiązywania problemów społecznych.

8. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023.

Cel główny Programu stanowi wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Cele szczegółowe Programu stanowią:

- 1) pozostawienie dziecka w rodzinie naturalnej;
- 2) wzmocnienie roli rodziny;
- 3) zapewnienie szczególnej ochrony dzieciom w rodzinach zagrożonych;
- 4) wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi z problemem nieporadności;
- 5) umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych
- 6) Działania profilaktyczne na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodzin.

Realizacja zaplanowanych działań oraz przewidzianych form pomocy rodzinom z terenu Gminy Kuślin, uzależniona jest przede wszystkim od sytuacji, w której znajduje się dana rodzina. Nieodzownym elementem służącym diagnozie będzie wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wszystkie działania mają zapobiec dysfunkcjom w rodzinie, minimalizować negatywne skutki sytuacji kryzysowych w rodzinach oraz przyczynić się do poprawy funkcjonowaniu rodzin. Program powinien również przyczynić się do zapobiegania umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej.

Ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 112 rodzin (w sumie 242 osób w rodzinach), zaś głównymi powodami przyznania pomocy były m. in. ubóstwo, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i potrzeba ochrony macierzyństwa.

Do realizacji celów Programu ustalone zostały następujące działania:

- 1) systematyczna współpraca instytucji podmiotów działających w obszarze wspierania rodziny;
- 2) wsparcie rodzin w przezwyciężaniu problemów natury opiekuńczo-wychowawczej;
- 3) kierowanie do instytucji oferujących poradnictwo specjalistyczne m. in. wsparcie psychologiczne, poradnictwo prawne, itp.;
- 4) przydzielenie asystenta rodziny;
- 5) pomoc finansowa i rzeczowa dla rodzin ubogich;
- 6) zintensyfikowana praca socjalna z rodziną;
- 7) wsparcie interdyscyplinarne rodzin zagrożonych przemocą;
- 8) współpraca z podmiotami i instytucjami w zakresie realizacji projektów i programów na rzecz dziecka i rodziny;
- 9) zapewnienie dzieciom z ubogich rodzin posiłków w formie obiadu w szkole oraz stypendiów, kolonii letnich, pomocy rzeczowej, itp.;
- 10) partycypacja w kosztach pobytu dzieci w pieczy zastępczej;
- 11) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny przeżywającej trudności.

Partnerami realizującymi Program są:

- 1) Urząd Gminy Kuślin;
- 2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie;



- 3) Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie;
- 4) Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie;
- 5) Oświata: Przedszkola i Szkoły działające na terenie Gminy Kuślin;
- 6) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyszu;
- 7) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Nowym Tomyszu;
- 8) Kuratorzy Sądu Rejonowego w Nowym Tomyszu;
- 9) NZOZ Przychodnia „Limamed” w Kuślinie;
- 10) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuślinie;
- 11) Posterunek Policji w Kuślinie;
- 12) Parafie rzymskokatolickie w Kuślinie, Michorzewie, Wąsowie.

9. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023.

Cele głównym programu jest tworzenie systemu skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zmniejszenie zjawiska przemocy i zwiększenie skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie.

Cele realizowane będą poprzez:

- 1) Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą;
- 2) Oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie poprzez działania korekcyjno-edukacyjne;
- 3) Działania profilaktyczne i edukacyjne społeczności lokalnej;
- 4) Rozwój kompetencji zawodowych pracowników służb instytucji organizacji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

Realizacja celów programu zakłada:

- Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy w rodzinie.
- Promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy.
- Edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
- Działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy.
- Zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i profesjonalnej pomocy.

Realizując działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 planuje się osiągnąć następujące efekty:

- stworzenie zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- ograniczenie zjawiska przemocy oraz poprawy kondycji rodzin mieszkających na terenie gminy Kuślin,
- udzielania kompleksowej pomocy dla osób doświadczających przemocy oraz świadków przemocy w rodzinie,
- zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy, jak i poradnictwa specjalistycznego zarówno dla osób doznających przemocy w rodzinie, jak i dla osób stosujących przemoc w rodzinie,
- zmiana postaw mieszkańców Gminy Kuślin wobec zjawiska przemocy w rodzinie.



10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2022.

Cele szczegółowe wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

- 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo--wychowawczych i socjoterapeutycznych.
- 4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
- 5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Cele szczegółowe wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii:

- 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy *narkomanii*, pomocy psychospołecznej i prawnej.
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.
- 4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.
- 5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

11. Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026.

Celem „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026” jest wdrożenie racjonalnej polityki mieszkaniowej zmierzającej do zwiększenia możliwości zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych najuboższych mieszkańców gminy, poprawy stanu technicznego mieszkaniowego zasobu miasta, określenia polityki czynszowej zapewniającej utrzymanie zasobu w należyтым stanie technicznym oraz zwiększenia efektywności zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy.

Program swym zakresem obejmuje:



- 1) prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy;
- 2) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków i lokali;
- 3) planowaną sprzedaż lokali oraz działania zwiększające zasób mieszkaniowy gminy;
- 4) zasady polityki czynszowej;
- 5) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy;
- 6) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej;
- 7) wysokość wydatków na gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy;
- 8) inne działania mające na celu poprawę i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

**V. Realizacja uchwał Rady Gminy Kuślin w 2022 roku**

Lp.	Nr uchwały	Data podjęcia	W sprawie/Wykonanie uchwały
1.	XXVIII/223/2022	27.01.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę wydatków budżetu o 150.000,00 zł; zmieniono treść §3 który otrzymał brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 1.950.000 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji przez Gminę Kuślin obligacji komunalnych oraz przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.”; zmieniono treść §4, który otrzymał brzmienie: ”Określa się łączną kwotę planowych przychodów 2.600.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.”; zmieniono kwotę planowanych kwot dotacji w tej sposób, że: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 730.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 227.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych w kwocie 2.550.000,00 zł w tym: 1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 600.000 zł, 2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.300.000 zł, 3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 650.000 zł; zmieniono treść §10, który otrzymał brzmienie „upoważnia się Wójta do: 1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występujących w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 600.000 zł, 2) emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych do wysokości 1.950.000 zł, 3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych, 4) przekazywanie uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy”; zmienia się treść §11,



		który otrzymał brzmienie: „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 115.000 zł oraz z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 24.000 zł przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 134.000 zł oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5.000 zł; zmieniono treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały;	
2	XXVIII/224/2022	27.01.2022	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2022-2030.
		Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuślin na lata 2022-2030.	
3	XXVIII/225/2022	27.01.2022	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 223, 234, 235 w miejscowości Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 233, 234, 235 w miejscowości Kuślin, zwaną dalej „zmianą planu”, po stwierdzeniu, że ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XVI/88/2012 z dnia 30 marca 2012 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XII/75/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 233, 234, 235 w miejscowości Kuślin.	
4	XXIX/226/2022	24.02.2022	w sprawie przystąpienia do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
		Wykonanie uchwały: Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją podjętej Uchwały nr XXVI/219/2021 z dnia 25 listopada 2021 roku w której Rada Gminy Kuślin wyraziła zamiar przystąpienia do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów –	



		SELEKT” oraz przyjęcia przez Zgromadzenie, w dniu 17 grudnia 2021 roku Gminy Kuślin do Związku. Podjęcie uchwały było niezbędne do zapewnienia ciągłości wykonywania zadań publicznych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi po 30 czerwca 2022 roku.	
5	XXIX/227/2022	24.02.2022	w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. Wykonanie uchwały: Przyjęto Statut Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
6	XXIX/228/2022	24.02.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 164.010,00 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 1.164.010,00 zł; zmieniono treść §3 który otrzymał brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 2.950.000 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji przez Gminę Kuślin obligacji komunalnych, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami.”; zmieniono treść §4 który otrzymał brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 3.600.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”; zmieniono treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
7	XXIX/229/2022	24.02.2022	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2022-2030. Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuślin na lata 2022-2030.
8	XXIX/230/2022	24.02.2023	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 265/6, 265/5, 265/3, 265/1, 266, 252/2 w miejscowości Michorzewko. Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 265/6, 265/5, 265/3,



		265/1, 266, 252/2 w miejscowości Michorzewko, zwaną dalej „zmianą planu”, po stwierdzeniu, że ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XVI/88/2012 z dnia 30 marca 2012 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XII/74/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 265/6, 265/5, 265/3, 265/1, 266, 252/2 w miejscowości Michorzewko.	
9	XXIX/231/2022	24.02.2022	w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Wąsowo oraz Kuślin, gmina Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uchwalonego Uchwałą Nr VIII/45/2003 z dnia 29 maja 2003 r. oraz częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego Uchwałą nr XVII/80/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku zwanej dalej zmianą planu, dla terenu działki nr ewid. 341, 343, 344, 348/3, 349, 350, 814 w miejscowości Wąsowo oraz działki nr 369, 368, 367/19, 367/4, 367/5, 367/6, 367/7, 367/8, 367/9, 367/20, 367/21, 367/11, 367/12, 367/13, 367/14, 367/15, 367/16, 367/17, 367/18, 366, 363, 364/6, 370, 196/1, 196/2, 198, 367/3 położonych w miejscowości Kuślin. Zakres ustaleń planu obejmowało problematykę określoną w art. 15 ust. 2 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Łącznie ze zmianą planu zostały sporządzone: prognoza oddziaływania na środowisko oraz prognoza skutków finansowych uchwalenia zmiany planu miejscowego, zgodnie z art. 17 pkt 4 i 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	
10	XXIX/232/2022	24.02.2022	w sprawie nadania ulicy Słonecznej w miejscowości Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Nadania nazwę ul. Słonecznej, drodze gminnej na terenie miejscowości Kuślin, położonej na działce nr ewid. 115/1 i 116/1 w miejscowości Kuślin.	
11	XXX/233/2022	31.03.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej	



		na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 11.693,20 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 11.693,20 zł; zmieniono treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.	
12	XXX/234/2022	31.03.2022	w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2022. Wykonanie uchwały: Przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2022. Straciła moc Uchwała nr XXVI/209/2021 Rady Gminy Kuślin z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Kuślin na rok 2022 oraz preliminarza wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022. Straciła moc uchwała nr XXVI/210/2021 Rady Gminy Kuślin z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2022.
13	XXX/235/2022	31.03.2022	w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Wąsowo, gmina Kuślin. Wykonanie uchwały: Przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uchwalonego Uchwałą Nr VIII/45/2003 z dnia 29 maja 2003 r. zwanej dalej zmianą planu, dla terenu działki nr ewid. 611, 612, 937, 938, 613, 614/3, 614/1, 614/4, 769/3, 769/4, 768/1, 768/2, 769/1, 767/1, 770, 771, 772, 773, 766, 763/3, 763/1, 763/2, 755, 725/9, 753/7, 853, 855, 859, 860, 1142/1, 1142/10, 1142/18, 865, 861, 862, 872, 624, 621, 1344, 722, 721/2, 721/1, 720/1, 719 oraz terenu działki nr 78/19 w miejscowości Wąsowo, gmina Kuślin. Zakres ustaleń planu obejmowało problematykę określoną w art. 15 ust. 2 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Łącznie ze zmianą planu zostały sporządzone: prognoza oddziaływania na środowisko oraz prognoza skutków finansowych uchwalenia zmiany planu miejscowego, zgodnie z art. 17 pkt 4 i 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.



14	XXX/236/2022	31.03.2022	w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2022”.
		Wykonanie uchwały: Określono Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2022. Program miał zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 12 października 2022 roku (Sygn. akt IV SA/Po 419/22) stwierdzono nieważność zaskarżonej uchwały w części obejmującej §12 załącznika do uchwały.	
15	XXX/237/2022	31.03.2022	w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody.
		Wykonanie uchwały: Zniesiono status pomnika przyrody drzewa rosnącego na terenie gminy Kuślin, dz. nr 131/3 obręb Wąsowo, objęte ochroną prawną pod numerem ewidencji rejestru Wojewody 31, jako grupa drzew-aleja, w części dotyczącej 1 szt. z gatunku lipy szerokolistnej. Pozbawienie statusu pomnika przyrody nastąpiło z uwagi na przewrócenie przedmiotowego drzewa, spowodowane silnym wiatrem.	
16	XXX/238/2022	31.03.2022	w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości użytkownikowi wieczystemu.
		Wykonanie uchwały: Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowych oznaczonych: - nr 299/1 o pow. 1,6100 ha, obręb Turkowo, gmina Kuślin, ks. wieczysta PO1N/00018230/2; - nr 299/2 o pow. 0,0400 ha, obręb Turkowo, gmina Kuślin, ks. wieczysta PO1N/00018230/2 - nr 305 o pow. 0,0900 ha, obręb Turkowo, gmina Kuślin, ks. wieczysta PO1N/00047283/0.	
17	XXX/239/2022	31.03.2022	w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kuślin, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kuślin.



		Wykonanie uchwały: Ustalono stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Kuślin: 1) za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 12 zł; 2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 4 zł. Straciła moc uchwała nr XXIII/127/2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kuślin, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych lub szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kuślin.	
18	XXX/240/2022	31.03.2022	w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.
		Wykonanie uchwały: Upoważniono Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących wydawania decyzji administracyjnych w zakresie przyznawania świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. poz. 583).	
19	XXX/241/2022	31.03.2022	w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargi na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
		Wykonanie uchwały: Przekazano skargę na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kuślin, celem przeprowadzenia postępowania kontrolnego.	
20	XXX/242/2022	31.03.2022	w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Kuślin na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa.
		Wykonanie uchwały: Określono zakres pomocy świadczonej przez Gminę Kuślin na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa do której zaliczono: zakwaterowanie; zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; zapewnienie środków	



		czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania; wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; edukacja szkolna i przedszkolna w jednostkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kuślin.	
21	XXXI/243/2022	27.04.2022	w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz ustalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu.
		Wykonanie uchwały: Wyznaczono miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na placu położonym w Kuślinie przy ul. Wodnej na działce ewid. Nr 171. Ustalono regulamin określający zasady prowadzenia tego handlu.	
22	XXXI/244/2022	27.04.2022	w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Michorzewo, gmina Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uchwalonego Uchwałą Nr VIII/45/2003 z dnia 29 maja 2003 r., zwanej dalej zmianą planu, dla terenu działki nr ewid. 206/27, 206/35 w miejscowości Michorzewo. Zakres ustaleń planu obejmowało problematykę określoną w art. 15 ust. 2 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Łącznie ze zmianą planu zostały sporządzone: prognoza oddziaływania na środowisko oraz prognoza skutków finansowych uchwalenia zmiany planu miejscowego, zgodnie z art. 17 pkt 4 i 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	
23	XXXI/245/2022	27.04.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 1.224.571,40 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 1.224.571,40 zł; zmieniono treść §10, który otrzymał brzmienie „Upoważnia się Wójta do: 1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występujących w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 600.000 zł, 2) emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych do wysokości 1.950.000 zł, 3) dokonywania	



		zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych, 4) przekazywanie uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kuślin, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; dodano załącznik nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.	
24	XXXI/246/2022	27.04.2022	w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Dąbrowa, Kuślin, Turkowo, gmina Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, uchwalonego Uchwałą Nr VIII/45/2003 z dnia 29 maja 2003 r., zwanej dalej zmianą planu, dla terenu działki nr ewid. 102/1, 101/3, 104 w miejscowości Kuślin, działki nr ewid. 102/1 w miejscowości Dąbrowa oraz działki nr ewid. 278/1 w miejscowości Turkowo. Zakres ustaleń planu obejmowało problematykę określoną w art. 15 ust. 2 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Łącznie ze zmianą planu zostały sporządzone: prognoza oddziaływania na środowisko oraz prognoza skutków finansowych uchwalenia zmiany planu miejscowego, zgodnie z art. 17 pkt 4 i 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	
25	XXXI/247/2022	27.04.2022	w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie.
		Wykonanie uchwały: Uznano skargę na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie za bezzasadną. Odpowiedź została wysłana 10 maja 2022 roku.	
26	XXXI/248/2022	27.04.2022	w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza.



		Wykonanie uchwały: Nie uwzględniono petycji w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza z dnia 8 marca 2022 roku, która wpłynęła do tutejszego urzędu w dniu 9 marca 2022 roku. Odpowiedź została przesłana do nadawcy petycji dnia 9 maja 2022 roku. A petycja została przekazana organowi właściwemu do jego rozpatrzenia tj. Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego w dniu 9 maja 2022 roku.	
27	XXXII/249/2022	09.06.2022	w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kuślin wotum zaufania
		Wykonanie uchwały: Udzielono Wójtowi Gminy Kuślin wotum zaufania.	
28	XXXII/250/2022	09.06.2022	w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok.
		Wykonanie uchwały: Zatwierdzono sprawozdania finansowe wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021.	
29	XXXII/251/2022	09.06.2022	w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kuślin z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
		Wykonanie uchwały: Udzielono Wójtowi Gminy Kuślin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.	
30	XXXII/252/2022	09.06.2022	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy części nieruchomości położonej w obrębie Wąsowo na okres dłuższy niż trzy lata.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat, części nieruchomości stanowiącej tereny rekreacyjno-wypoczynkowe o pow. 3400 m ² , położonej w miejscowości Wąsowo, obręb Wąsowo, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 105/27 o powierzchni całkowitej 2,5950 ha (użytek Bz – 2,5240 ha; użytek Bi – 0,0710 ha) . Nieruchomość stanowi własność gminy Kuślin i opisana jest w kw. nr. PO1N/00017800/2.	
31	XXXII/253/2022	09.06.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 1.030.728,00 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 1.030.728,00 zł; zmieniono kwotę planowanych kwot dotacji	



		w tej sposób, że: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 756.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 352.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.	
32	XXXIII/254/2022	30.06.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuşlin na 2022 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuşlinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 250.054,67 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 1.030.728,00 zł; określono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego w tej sposób, że: 1) przychody 2.844.000 zł, 2) koszty 2.844.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5; zmieniono treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.
33	XXXIII/255/2022	30.06.2022	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuşlin na lata 2022-2030. Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuşlin na lata 2022-2030.
34	XXXIII/256/2022	30.06.2022	w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kuşlin na rok szkolny 2022/2023. Wykonanie uchwały: Ustalono średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Kuşlin na rok szkolny 2022/2023 dla oleju napędowego w wysokości 7,85 zł; olej napędowy (ON-BO) 7,95 zł; benzyny (95) w wysokości 7,99 zł., (98) 8,19 zł; gazu płynnego (LPG) w wysokości 3,68 zł.
35	XXXIV/257/2022	17.08.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuşlin na 2022 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuşlinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów



		budżetu o 394.141,97 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 394.141,97 zł; zmieniono kwotę planowanych kwot dotacji w ten sposób, że: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 793.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 352.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.	
36	XXXIV/258/2022	17.08.2022	w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin. Wykonanie uchwały: Zmieniono określenie przedmiotu w tytule uchwały, który otrzymał brzmienie: „w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin”. Zmieniono zapis §2 dodając stanowiska pedagoga specjalnego.
37	XXXV/259/2022	22.09.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 2.232.191,89 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 2.232.191,89 zł; zmieniono kwotę planowanych kwot dotacji w ten sposób, że: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 803.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 352.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; określono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego w ten sposób, że: 1) przychody 2.934.000,00 zł, 2) koszty 2.934.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5; zmieniono treść załącznika nr 4 do



		uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.	
38	XXXV/260/2022	22.09.2022	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuşlin na lata 2022-2030.
		Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuşlin na lata 2022-2030.	
39	XXXV/261/2022	22.09.2022	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuşlin - etap II.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kuşlin – etap II, zwaną dalej „zmianą planu”, po stwierdzeniu, że ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuşlin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuşlin Nr XVI/88/2012 z dnia 30 marca 2012 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuşlin Nr XXVI/131/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Kuşlin.	
40	XXXV/262/2022	22.09.2022	w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kuşlin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono program współpracy Gminy Kuşlin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Głównym celem programu współpracy jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym, a organizacjami pozarządowymi.	
41	XXXV/263/2022	22.09.2022	w sprawie określenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kuşlin.



		Wykonanie uchwały: W przedszkolach ustalono bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin. Za korzystanie z nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin, ustalono opłatę 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę, faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. Straciła moc uchwała nr IV/85/2020 Rady Gminy Kuślin z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie określenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kuślin.	
42	XXXVI/264/2022	26.10.2022	w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok.
		Wykonanie uchwały: Określono stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Kuślin na 2023 rok.	
43	XXXVI/265/2022	26.10.2022	w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2023 rok.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono, że w 2023 roku zwalnia się od podatku od nieruchomości: - grunty, budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności kulturalno-oświatowych, świetlice wiejskie, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, - grunty, budynki lub ich części zajęte na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, - grunty, budynki lub ich części, w których wykonywane są zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, - nieruchomości lub ich części wykorzystywane w zakresie świadczeń pomocy społecznej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.	
44	XXXVI/266/2022	26.10.2022	w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok.
		Wykonanie uchwały: Określono stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy na rok 2023.	
45	XXXVI/267/2022	26.10.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 2.947.848,21 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu	



		2.947.848,21 zł; zmieniono treść §3 który otrzymał brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 1.000.000 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami.”; określono łączną kwotę planowanych przychodów 1.650.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3; zmieniono kwotę planowanych kwot dotacji w tej sposób, że: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 818.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 400.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; określono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego w tej sposób, że: 1) przychody 2.934.000,00 zł, 2) koszty 2.934.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5; zmieniono treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.	
46	XXXVI/268/2022	26.10.2022	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2022-2030. Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuślin na lata 2022-2030.
47	XXXVI/269/2022	26.10.2022	w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na działce w miejscowości Michorzewo. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na ustanowienie na czas nieoznaczony, na nieruchomości nr działki 273/1, obręb Michorzewo, o pow. 2,0418 ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr PO1N/00037898/1, służebność przesyłu zgodnie z treścią art. 305¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 ze zm.) na rzecz POS-REMAL Sławomir Świtała z siedzibą w Michorzewie. Przedmiotem służebności przesyłu jest prawo korzystania z nieruchomości w celu ułożenia w gruncie linii kabla 15kV tj. w zakresie wstępu, Przechodu, przejazdu, swobodnego, całodobowego dostępu do urządzeń w celu przeglądu, konserwacji, naprawy lub wymiany oraz rozbudowy i przesyłu energii elektrycznej.



48	XXXVI/270/2022	26.10.2022	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kojonych umów dla: - działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 44/1 o pow. 0,0504 ha (użytek: R; klasa bonitacyjna: IIIb), obręb Trzcianka, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/0017650/5 oraz części stanowiącej 3,3100 ha, (użytek: R; klasa bonitacyjna: IVa - 1,4500 ha, użytk: R; klasa bonitacyjna: IVb - 1,0600 ha, użytk: R; klasa bonitacyjna: V - 0,8000 ha), działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 130/2 o całkowitej powierzchni 4,3602 ha (użytek: R; klasa bonitacyjna: IVa - 1,6202 ha, użytk: R; klasa bonitacyjna: IVb - 1,3100 ha, użytk: R; klasa bonitacyjna: V - 1,4300 ha), obręb Głuponie, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017650/5, na okres 3 lat, - części stanowiącej 0,0255 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 363/4 o całkowitej powierzchni 0,7689 ha, obręb Głuponie, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020805/1 (użytek: R; klasa bonitacyjna: V - 0,7689 ha), na okres 3 lat, - części stanowiącej 0,0200 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 169/8 o całkowitej powierzchni 0,4801 ha, obręb Kuślin, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017092/5, na okres 3 lat.	
49	XXXVII/271/2022	24.11.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 836.335,67 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu 836.335,67 zł; zmieniono kwotę planowanych kwot dotacji w tej sposób, że: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 834.101,28 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 409.233,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.	



50	XXXVII/272/2022	24.11.2022	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kojonych umów dla: - części stanowiącej 0,6378 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 363/4 o całkowitej powierzchni 0,7689 ha, obręb Głuponie, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020805/1 (użytek: R; klasa bonitacyjna: V – 0,7689 ha), na okres 3 lat, - części stanowiącej 0,1056 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 363/4 o całkowitej powierzchni 0,7689 ha, obręb Głuponie, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020805/1 (użytek: R; klasa bonitacyjna: V – 0,7689 ha), na okres 3 lat, - działkę oznaczoną w ewidencji nr 183 o powierzchni 1,2400 ha (użytek: R; klasa bonitacyjna: IVb – 0,9000 ha, klasa V – 0,3400 ha), obręb Dąbrowa, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020810/9, - część działki o powierzchni 111,57 m ² oznaczonej w ewidencji gruntów nr 287/14, o całkowitej powierzchni 0,0342 ha, obręb Kuślin, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00018881/0.	
51	XXXVII/273/2022	24.11.2022	w sprawie zmiany tytułu i treści §1 ust. 1 Uchwały nr XIX/105/2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26 czerwca 2008 roku.
		Wykonanie uchwały: Zmieniono tytuł uchwały, który otrzymał brzmienie: „w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kuślin jako członka zwyczajnego do Lokalnej Grupy Działania KOLD”. Zmieniono brzmienie §1 ust. 1, który otrzymał brzmienie: „Gmina Kuślin przystępuje jako członek zwyczajny do Lokalnej Grupy Działania KOLD, której celem jest podejmowanie działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, w tym opracowanie i wdrażanie lokalnej strategii rozwoju”.	
52	XXXVIII/274/2022	30.11.2022	w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023 rok.
		Wykonanie uchwały: Obniżono cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023	



		- z kwoty 74,05 zł za 1 dt. do kwoty 65,00 zł za 1 dt.	
53	XXXIX/275/2022	19.12.2022	w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2023.
		Wykonanie uchwały: Przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na rok 2023.	
54	XXXIX/276/2022	19.12.2022	w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami w odniesieniu do: - lokalu w budynku przy ul. Emilii Szanieckiej 6 w Kuślinie o pow. 34,61 m ² – na okres 1 roku - lokalu w budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 3 w Kuślinie o pow. 43,75 m ² – na okres 3 lat.	
55	XXXIX/277/2022	19.12.2022	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 1.172.647,88 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu 1.172.647,88 zł; zmieniono kwotę planowanych kwot dotacji w tej sposób, że: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 842.101,28 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 409.233,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; określono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego w tej sposób, że: 1) przychody 2.977.000,00 zł, 2) koszty 2.977.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.	



56	XXXIX/278/2022	19.12.2022	w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2030.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono: - Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kuślin na lata 2023-2030, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; - wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kuślin, obejmujący limity wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związanych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; - objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2023-2030 stanowi załącznik nr 3 do uchwały. Upoważniono Wójta Gminy Kuślin do zaciągania zobowiązań: 1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 2 do uchwały; 2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. Upoważniono Wójta Gminy Kuślin do przekazywania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. Upoważniono Wójta Gminy Kuślin do dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuślin, związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, o ile zmiana nie pogorszy wyniku budżetu Gminy Kuślin. Straciła moc uchwała XXVII/221/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2022-2030 z późn. zmianami.	
57	XXXIX/279/2022	19.12.2022	w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok.
		Wykonanie uchwały: Ustalono łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 34.620.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1; Ustalono łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 39.620.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2; Uchwalono, że deficyt budżetu w kwocie 5.000.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji przez Gminę Kuślin obligacji komunalnych, wolnymi środkami oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, przychodami wynikającymi z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach;	



	Określono łączną kwotę planowych przychodów 5.650.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3; Określono łączną kwotę planowych rozchodów 650.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3; Ustalono zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 805.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 534.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.; Określono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 1) przychody: 2.597.000,00 zł; 2) koszty: 2.597.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5; Określono plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 6; Określono dochody w kwocie 130.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 55.000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 180.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; Określono wydatki w kwocie 5.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. Ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych w kwocie 3.963.351,00 zł; Określono sumę do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania w wysokości 800.000 zł; Upoważniono Wójta do: 1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł, 2) emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych do wysokości 2.713.351,00 zł, 3) zaciągania kredytów i emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 650.000,00 zł 4) dokonywania zmian w budżecie polegających na: - przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenie i wynagrodzenia ze stosunku pracy - przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami
--	--



		i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi - dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kuślin, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; Utworzono rezerwy: 1) ogólną w wysokości 99.840,00 zł, 2) celowe w wysokości 50.160,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzenia kryzysowego; W uchwale określono, że jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 7 (Fundusz sołecki na rok 2023).	
58	XXXIX/280/2022	19.12.2022	w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględniającej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. Wykonanie uchwały: Ustalono, że stawka za 1 km przebiegu pojazdu, niezbędne do obliczenia kosztów jednorazowego przewozu, o którym mowa w art. 39a ust. 1 i 2 ustawy – prawo oświatowe, wynosić będzie równowartość maksymalnych stawek określonych w §2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2022 roku w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. Straciła moc uchwała nr XXXIII/256/2022 Rady Gminy Kuślin w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kuślin na rok szkolny 2022/2023 (Dz. U. poz. 5131).



VI. Budżet obywatelski

W roku 2022 w Gminie Kuślin budżet obywatelski nie funkcjonował.



VII. Wnioski końcowe

Mając na uwadze przedstawiony raport, Wójt Gminy Kuślin zwraca się do Rady Gminy Kuślin o udzielenie wotum zaufania na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym.

WÓJT GMINY
nigr Mieczysław Skrzypczak

